Φωτοειδῆς παστᾶς ὠράθης, Παρθένε, τοῦ οἰκήσαν-
τός σου τὴν ἀφθορον νηδύν, καὶ πάθος μακάριον
καθυπομείναντος ἐθέλοντι, καὶ πᾶσι τὴν ἀπάθειαν
παρασχόντος δι' ἀφατον ἔλεος, ὃν πίστει προσκυ-
νοῦντές σε εὐσεβῶς μεγαλύνομεν.

(35) Vox *immaculata* cum absolute omnis ma-
culæ carentiam importet, nullam limitationem dicit,
ei ad omnia vitæ tempora atque momenta proten-
ditur, sicut infinitum simpliciter, et absolute pro-
latum ex neutro extremo finem admittit; neque
immensum proprie vocabis quod alicui mensuræ
subesse potest. Quin potius si hæc nomina esserant
de re, quæ secum admittit aliquo modo formam,
quæ per illas voces negatur, quilibet affirmabit
locutionem esse hyperbolicam, et impropriam. Ad
eundem modum dictio *immaculata*, cum omnis
maculæ carentiam dicat pro omni temporis diffe-
rentia, et apponatur B. Virgini in sensu proprio,
non hyperbolico, ut admittit communis doctorum

nam meam pravarum affectionum tenebris involu-
tam, ut cum fide affectu semper cantem gloriam
tuam.

299 Ex Canone serię vi, ad Matutinum.

Ubi immaculata (35), vidit videntem omnia in
cruce sublatum, dolore percussa, ita locuta est:
Quid est hoc, fili mi? quid tibi retribuerunt, qui a
te tot beneficia acceperunt? quomodo dolorem
sustinebo! Gloria sit venerandæ dispositioni tuæ,
o misericordissime ac patientissime.

Te præter leges humanas peperisti, o Fili; et quo-
modo legis violatores in lignum te sustulerunt
in medio transgressorum legis, qui solus vitæ
leges condidisti? Ita gemebunda Deipara loque-
batur.

Nevum infantem peperisti, qui erat ante omnia
sæcula perfectissimus, o Puella tota pura; et in
signo crucis omnia perficit bonitate suâ.

Nos peccati morbo ægrotantes, curasti, o Virgo
inviolata, dum omnium Salvatorem et medicum
peperisti: qui in ligno crucis vulneratus, immorta-
litate animabus nostris elargitur.

Gladius cor tuum pertransivit, o intemerata
Puella, cum Filium tuum in ligno extensum vi-
disti; passiones sponte tolerare; et divino latere
lancea perfosso, in eodem inimicum draconem
mactare ac jugulare: unde maternis querelis dolo-
rem tuum divulgans, illum magnificabas.

Tristitia plena sum, cum video te, o Fili, injuste
patientem: vulneratur anima mea, dum latus tuum
lancea perfoditur. Ita cum lacrymis, et dolore
vociferabatur Deipara Domina unica, quam merito
omnes beatam dicimus, et devote exclamamus.
Benedictus es, Deus, etc.

Nubem intellectualem, tabernaculum sanctifica-
tionis, thronum Dei et portam, lucis candelabrum,
et Orientem 300 Verbi, universi te fideles nomina-
mus, o Virgo castissima, et Mater benedicta illius
qui universa fabricavit.